
Havnefronten i Holbæk 

 

 

  

Sammenslutning af beboerne på Havnefronten: Ankerhusene, Dokhuset, Fjordstokkene ,Fjordtårnet Molehusene, Pakhuset, Vejerhuset 

 

Mødenotat fra møde den 13. oktober 2020 

 

Deltagere: John Just, Erik, Peter, Knud Erik, Anders, Nils, Jørn Valentin, Kirsten, John Olsen, 

Jørgen, Birgit 

Afbud: Susanne Munk, Knud Baltser 

Referent: Birgit 

Dagsorden: 

1. Velkomst 

2. Konstituering af gruppen 

3. Parkering langs Isefjords Allé og stræderne 

4. Opfølgning fra mødet med Michael Suhr og Carsten Andersen 

5. Eventuelt 

Ad 1 

John Just bød velkommen til mødet. En særlig velkomst til Nils Nykjær, der er indtrådt i 

stedet for Anni. 

Ad 2 

Ejerforeningen Ankerhusene afholder generalforsamling den 27. oktober. Da øvrige 

foreninger repræsenteret i gruppen har afholdt deres generalforsamlinger, var der enighed 

om, at der kunne foretages konstituering. Kirsten og Birgit har oplyst til ejerne, at de gerne 

vil fortsætte som Ankerhusenes repræsentanter. 

Skulle der ske ændringer må de afledte effekter aftales efterfølgende. 

Det blev drøftet, hvorvidt der skulle ske ændringer i fordelingen af opgaver i forhold til den 

nuværende opgavefordeling. Der var enighed om, at der ikke var grund til at ændre, idet 

alle fandt, at det fungerede tilfredsstillende. 

John Just fortsætter som koordinator for gruppen. 

Birgit Thomsen fortsætter som sekretær. 
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Ad hoc etableres grupper, som har til opgave at udarbejde oplæg til drøftelse i gruppen 

efterfølgende. 

John Olsen har repræsenteret gruppen i forbindelse med samarbejdet SSP, Sidesporet, 

beboere og politi med henblik på at skabe acceptable forhold på pladsen ved Filmtorvet. 

John Olsen har kontaktet politiet med henblik på at få en status på det videre arbejde. Svaret 

fra projektlederen var, at politiet ikke ønskede at holde møder med eksterne på grund af 

Covid 19 situationen. Endvidere er der flere, der har tilkendegivet, at mødeantallet er for 

stort. 

Der var enighed om, at John Olsen skriver til politiet og beder om oplysninger om, hvem 

det er, der er modstander af antallet af mødedeltagere. Hvis henvendelsen ikke bærer frugt, 

vil Beboergruppen tage initiativ til at invitere de respektive enheder med henblik på at 

arbejde videre med at opnå acceptable forhold for alle, der er berørt af aktiviteterne på 

Filmtorvet. 

Ad 3 

De nuværende parkeringsproblemer i området er allerede udfordret. Gruppen frygter, at det 

bliver endnu værre, når de tre byggerier, der er under opførelse blive beboet. De p-pladser 

ved Fjordtårnet, som var lovet skulle være offentlige parkeringspladser er som regel 

optaget. 

De offentlige p-pladser, der skulle være til rådighed under retsbygningen er ikke 

tilgængelige, idet de er lukket af efter at der blev konstateret uorden m.v. 

Det er opfattelsen, at det kom bag på politikerne, at pladserne ved Fjordtårnet ikke var til 

rådighed som offentlige parkeringspladser. Parkeringspladserne er ganske vist anlagt på 

den grund, der tilhører Fjordtårnet, men ved præsentationen af projektet i sin tid, blev der 

lagt vægt på, at de pågældende pladser skulle være offentlig tilgængelige. 

En måde at løse noget af problemstillingen kan være at indføre en tidsbegrænsning på 3 

timer for gæsteparkering og udstede permanente parkeringstilladelser til beboerne i 

stræderne og Isefjords Allé. 

Birgit udarbejder udkast til brev til Udvalget for teknik og miljø v. John Harpøth. 
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Ad 4 

Spejlbassiner 

Det er vedtaget i kommunalbestyrelsen, at spejlbassinerne etableres langs hele Brostræde. 

Projektet vil blive sat i gang primo 2021. Der kan forventes bassiner med 30 cm ferskvand, 

som vil cirkulere og løbende renses, hvilket er et miljøkrav. En løsning med vand fra 

fjorden vil ikke være realisabel, idet det vil kræve en meget høj investering, der ikke giver 

bedre løsning end en løsning med ferskvand. 

Renovering af Krags Brygge 

P.t. arbejdes der med renoveringen af kajkanten. 

Efterfølgende forventes, at flisebelægning etableres. Der er desværre en hel del ukrudt i 

chaussestenene, som ikke pynter på området. Det er derfor væsentligt, at der blive iværksat 

et løbende vedligeholdelsesarbejde, sideløbende med renoveringen af Krags Brygge.  

Der er et ønske fra politisk side om at gøre området mere grønt, hvilket gruppen kun kan 

bifalde. 

Skrotbåde  

Det forventes, at ”skrotbåden” Arwen er væk inden Skvulp 2021. Det forlyder, at den er 

solgt, og at den vil blive renoveret. 

Buena Vista er under renovering. 

Kørsel i stræderne 

Politikerne er opmærksomme på, at den gennemgående trafik skal begrænses. Gruppens 

henstilling til, at det er væsentligt, at der iværksættes tiltag snarest tages med i brevet til 

Udvalget for teknik og miljø. 

 

Havnepark 

Det ser ud til, at der vil blive adgang til havneparken på Ny Hage i løbet af sommeren 2021.  
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Beboergruppen vil opfordre politikerne til at opdatere tidsplanen for havneprojekterne som 

følge af de ændrede investeringsmuligheder Covid 19 har givet kommunerne. 

Ad 5  

Spørgsmålet om en øget synliggørelse af gruppens arbejde blev drøftet. Nils og John Olsen 

kommer med forslag til næste møde. Forslaget skal indeholde formål, fordele og ulemper 

ved at oprette en særlig hjemmeside for gruppen. 

Navneændring: Fremover vil gruppens brevhoved ændres til Havnefronten i Holbæk. 

Øvrige punkter, der er aktuelle at fokusere på fremadrettet er: 

 Elbiler – opladningsstationer behov og konsekvenser for behovet for el i de 

respektive foreninger. Ideer til hvordan man an gribe sagen an i foreningerne kan 

hentes hos Knud Baltser. 

 Grøn energi – kommunens mål om at der ikke længere skal ske opvarmning med gas 

og kul i 2031. Konsekvenser for forsyningssituationen i de enkelte ejendomme. 

John Olsen fortalte, at han var blevet valgt som medlem af Ældrerådet, og at relevante 

emner i den forbindelse kunne være noget, han kunne tage med til drøftelse i rådet. 

 

Næste møde 

Næse møde afholdes den 12. januar 2021 kl. 16.00 i Fjordstokkenes fælleslokale. 

 

                    

 

 

 

 


